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INFQRME DE EVALUACION

Fecha: 10 de febrero de 2025

1. Antecedentes de Licitacion y llamado.

2. Consultas, respuestas y aclaraciones

A continuacibn, se muestra informacidn obtenida desde la plataforma de mercado publico:

MercadoPublico

Preguntas Licitacion: 697209-1-LE25
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La Fiscalia Regional de Aysen con fecha 5 de febrero de 2025 y segun plazo establecido procede 
a responder al proveedor.

Segun Io indicado en las bases administrativas en su numeral 5. CONSULTAS, RESPUESTAS 
Y ACLARACIONES se establecio que los interesados en participar de la presente licitacion 
podran, para el mejor estudio y comprension de la oferta solicitada, formular consultas a traves 
de un foro electronico disponible en la plataforma www.mercadopublico.

Con fecha 3 de febrero de 2025 y dentro de plazo establecido, se recibe solo una consulta por 
parte de un proveedor, del cual no se tiene mayores antecedentes por cuanto la plataforma de 
mercado publico no permite individualizarlo.

Inicio de 
preguntas

31-01-2025 
19:00:00

Termino de 
preguntas

Publicacion de 
respuestas hasta

05-02-2025 
20:00:00

04-02-2025 
20:00:00

Mediante Resolucibn DER N°007/2025, de fecha 31 de enero de 2025 se aprueban las bases 
administrativas y tecnicas, y sus respectivos anexos para ser publicas en la plataforma de 
Mercado Publico bajo el ID N° 697209-1-LE25 denominada “PROVISION E INSTALACION DE 
CAMARAS DE CCTV Y SERVICIOS ANEXOS PARA VICTIMAS Y TESTIGOS”.

http://www.mercadopublico


N° Fecha y hora Preguntas ingresadas (1)

03-02-2025 11:37:461 P

05-02-2025 12:59:46 R

3. Recepcion de Ofertas.

4. Evaluacion de las Ofertas

Las ofertas recibidas registran la siguiente informacion:
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1. Sociedad Naser Ingenieria Limitada.
2. Seguritec Soluciones SPA.

En conformidad a Io establecido en las bases, el dla 7 de febrero del presente ano, vencio el 
plazo para la recepcion de las ofertas a traves de la plataforma de mercado publico.

Si. En el evento que la recuperacion de informacion no pueda realizarse 
remotamente, y la locacion geografica comprenda mas alia del limite urbano de la 
ciudad de Coyhaique, la Fiscalia Regional de Aysen, a traves de su Unidad Regional 
de Atencion a Victimas y Testigos podra autorizar este gasto y estimarlo como un 
costo adicional de la empresa, el cual podra ser reembolsado mediante una factura 
aparte cuando corresponda. Para lo anterior, el proveedor debera entregar al 
momento de postular, y dentro de su propuesta tecnica propia, un cuadro donde 
quede claramente establecido, y por cada una de las localidades donde se solidto 
cobertura, cual sera el valor que tendra esta visita de extraccion de informacion 
adicional.

En el caso que la recuperacion de imagenes, deba realizarse en 
localidades apartadas, estas podran recuperarse gratuitamente a 
traves de internet. En el caso que el domicilio del beneficiario no 
cuente con conexion a Internet compatible y se encuentre fuera del 
radio urbano de Coyhaique, debera programarse otro viaje. Este viaje 
de recuperacion de imagenes, podra cobrarse de forma independiente 
al viaje de instalacion??

Segun lo establecido en el numeral 10. EVALUACION DE LAS OFERTAS, la evaluacion de las 
ofertas se efectuara por una Comisidn de Evaluacion que estara integrada por la Jefa de la 
Unidad de Administracidn y Finanzas, o quien lo subrogue, y la Jefa de la Unidad de atencion a 
Victimas y Testigos, o quien lo subrogue.

Revisados los antecedentes entregados por los oferentes, en este acto, la Comisidn Evaluadora, 
informa que ambas ofertas han sido declaradas habilitadas para continuar con el proceso de 
evaluacion, por cumplir con los requisites formales solicitados en la bases administrativas y 
tecnicas producto de la presente Licitacidn Publica.

Concluido dicho plazo dos empresas presentaron su oferta la cuales se mencionan a 
continuacidn:



5. Anexo N° 5 "Oferta Economica".

6. Anexo N° 6 "Servicios Anexos".
valor de los

7. Proveedor Habil en plataforma

Factores y Sub-Factores a Evaluar

2. 40%
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La Comision Evaluadora examinara, primeramente, las ofertas tecnicas y luego, evaluara las 
ofertas economicas.

tecnica 
ficha

CUMPLE
Al momento de la revision, 
proveedor cumple con requisite 
solicitado.

CUMPLE
Acompana declaracion jurada.

CUMPLE
Acompana poder simple abono 
eta. Cte. debidamente firmada.

CUMPLE
Acompana declaracion jurada.

CUMPLE
Acompana poder simple abono 
eta. Cte. debidamente firmada.

Seguritec Soluciones SPA 
CUMPLE
Nombre Completo o razon social 
del proponente: SEGURITEC 
SOLUCIONES SPA
RUT: 77.931.043-4

1. OFERTA TECNICA__________________
1.1. Cobertura de instalacion de los CCTV_______________
1.2. Tiempo de instalacion___________________________
1.3. Tiempo de extraccibn de informacibn_______________
1.4. En cantidad de servicios prestados de similar naturaleza
1.5. Anos de experiencia en el rubro___________________
1.6. Soporte tecnico________________________________

OFERTA ECONOMICA

Ponderadores y 
Sub-ponderadores

60%
60%
10%
2%
10%
10%
8%

social
Sociedad 
Limitada
RUT: 76.050.403-3

CUMPLE
Al momento de la revision, 
proveedor cumple con requisite 
solicitado.

Las propuestas seran evaluadas de acuerdo con los siguientes criterios de evaluacibn y sus 
porcentajes:

4. Anexo N° 4 "Oferta Tbcnica" y su 
ficha tecnica detallada (formato 
propio) obligatoria.

3. Anexo N° 3 "PODER SIMPLE 
ABONO CTA CTE FACTURA 
ELECTRONICA".

Oferta 
su propia

2. Anexo N° 2 "Declaracion Jurada 
Proveedores Fiscalia".

ANTECEDENTES HABILITANTES
1. Anexo N° 1 "Identificacibn del 
Proponente".

Soc. Naser Ingenieria Ltda. 
CUMPLE
Nombre Completo o razon 

del proponente: 
Naser Ingenieria

CUMPLE
Acompana 
Fiscalia y 
tecnica.
CUMPLE
Acompana carta oferta, 
indicando valor de instalacion 
por cada localidad.
CUMPLE
Acompana 
servicios Anexos.

Oferta tecnica 
su propia ficha

CUMPLE
Acompana 
Fiscalia y 
tecnica.
CUMPLE
Acompana carta oferta, 
indicando valor de instalacion 
por cada localidad.__________
CUMPLE
Acompana valor de los servicios 
Anexos.



4.1. Criterios de Evaluacion.

1.OFERTA TECNICA:

1.1. COBERTURA DE LOS SERVICIOS (60%)

Cobertura total solicitada

1.2. TIEMPO DE INSTALACION (10%)

1.3. TIEMPO DE EXTRACCION DE INFORMACION (2%)

Naser Ingenieria Limitada Seguritec Soluciones

2 dlas 1 dla
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Esta informacion se extrae del ANEXO N° 4 y corresponde al plazo maximo de tiempo de 
ejecucion de extraccion de las grabaciones informado por el proveedor, se asignara 100 puntos 
al proveedor que asegure el menor plazo de extraccion de informacion y nota proporcional a los 
demas.

Esta informacion se extrae del ANEXO N° 4 y corresponde al plazo maximo de tiempo de 
ejecucion informado por el proveedor para proceder a la instalacidn de los CCTV, se asignara 
100 puntos al proveedor que asegure el menor plazo de instalacidn y nota proporcional a los 
demas.

El proveedor debera asegurar una cobertura de servicio del 100% de las localidades indicadas 
en el Anexo N° 4, de Io contrario su oferta sera declarada inadmisible por la Comisidn Evaluadora.

Se asignara 100 puntos al proveedor que asegura la cobertura para todas las localidades 
referidas en el anexo N° 4.

Tiempo maximo para rescate de 
grabaciones del CCTV.

Tiempo maximo de instalacidn del CCTV.
________________________________ Nota:

% alcanzado en el Indicador:

___________________Nota:
% alcanzado en el Indicador:

___________________Nota:
% alcanzado en el Indicador:

50
1%

Naser Ingenieria Limitada
_________3 dias_________

100
10%

100
2%

Seguritec Soluciones
_______7 dias_______

43
4%

Seguritec Soluciones
SI 

100 
60%

Naser Ingenieria Limitada
__________ SI__________

100
60%

Conforme a Io establecido en el mismo numeral 2 de las bases tecnicas, la evaluacion se 
realizara considerando los siguientes criterios:



1.4. CANTIDAD DE SERVICIOS PRESTADOS DE SIMILAR NATURALEZA (10%)

Naser Ingenieria Limitada Seguritec Soluciones

70 0

1.5. ANOS DE EXPERIENCE EN EL RUBRO (10%)

1.6. SOPORTE TECNICO (8%)

Tiene soporte tecnico
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Seguritec Soluciones
11-04-2024

Esta informacion se extrae del ANEXO N° 4 y se asignara 100 puntos al proveedor que cuente 
con soporte tecnico.

Cantidad de servicios prestados de similar 
naturaleza

0
0%

Inicio de actividades en Sil
Fecha Cierre Licitacion_________
Afios de experiencia en el rubro

_________________ Nota:
% alcanzado en el Indicador:

_________________ Nota:
% alcanzado en el Indicador:

_________________ Nota:
% alcanzado en el Indicador:

16
100
10%

100
10%

1
6

1%

Naser Ingenieria Limitada 
SI 

100 
8%

Seguritec Soluciones 
SI 

100 
8%

Esta informacion se extrae de la pagina web del Servicio de Impuestos Internes; asignando 100 
puntos al oferente con la mayor antiguedad contado desde su inicio de actividades, y nota 
proporcional a los demas.

Esta informacion se extrae del ANEXO N° 4 y correspondera a la cantidad de servicios prestados 
en la region de Aysen de similar naturaleza informados por el oferente en los ultimos de 12 
meses; asignando 100 puntos al oferente con la mayor cantidad de servicios prestados en la 
region de Aysen, y nota proporcional a los demas.

Naser Ingenieria Limitada
19-03-2009

07-02-2025



2. OFERTA ECONOMICA (40%)

Localidad

1 $474,810 $1,023,400 100 46
2 100 53

11 84 100

17 100 94

2007 1705
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Una vez obtenido los puntajes individuales, se procedid a la sumatoria total de los puntos 
obtenidos por proveedor y, de igual forma, se asignara 100 puntos al proveedor que obtenga el 
mayor puntaje y nota proporcional a los demas.

Conforme a Io ya expuesto, se evaluaron econdmicamente las ofertas recibidas, obteniendo los 
puntajes que se indican en el cuadro siguiente.

Naser Ingenieria 
Limitada

Puntaje 
Obtenido

Nota obtenida
Evaluacion Final

Seguritec 
Soluciones

Naser Ingenieria 
Limitada

Seguritec 
Soluciones

18
19
20
21

3
4
5
6
7
8
9
10

12
13
14
15
16

Coyhaique 
Urbano

Coyhaique 
Rural

Villa Ortega
Puerto Aysen 

Villa Mahihuales 
Villa Amengual 
Puerto Cisnes

Puyuhuapi
La Junta

Lago Verde 
Raul Marin 
Balmaceda

Melinka
Balmaceda

Puerto Ibanez 
Cerro Castillo
Bahia Murta
Puerto Rio 
Tranquilo

Puerto Guadal
Chile Chico"" 
Cochrane

Villa O'Higgins

$1,220,704
$1.360.297
$565.220
$685.889
$667.879
$947.851
$964,960
$1.018.988
$1.050.517
$1.084.274
$1,664,566

$539,784
$544.059
$617.901
$609.975
$712.903
$958.656
$982.069
$1.021.689
$1,085,623

$1,023,400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1,023,400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1,023,400
$1.023.400
$1.023.400
$1.023.400
$1,023,400

100
40,0%

75
100
100
100
100

100
97
94
61

100
100
100
100
100
100
100
94

85
34,0%

100
100
100
100

53
60
60
70
94
96
100
100

100
55
67
65
93

N°

Se evalud primeramente en forma individual por cada localidad ofertada, segun el valor indicado 
en el ANEXO N° 5, asignandose 100 puntos al proveedor que ofrece el menor precio de 
instalacidn en la localidad y nota proporcional a los demas.



5. Resumen Evaluaciones

Factores y Sub-Factores a Evaluar

10% 10% 0%

PONDERACION FINAL OFERTA: 99,4% 78,9%

6. Recomendacion

4
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10% 
8% 

40%

Seguritec 
Soluciones

44,9%
60% 
4% 
2%

Naser Ingenieria 
Limitada

59,4%
60% 
10% 
1%

1. OFERTA TECNICA
1.1. Cobertura de instalacidn de los CCTV
1.2. Tiempo de instalacidn_____________
1.3. Tiempo de extraccidn de informacidn
1.4. En cantidad de servicios prestados de
similar naturaleza____________________
1.5. Anos de experiencia en el rubro_____
1.6. Soporte tecnico__________________

2. OFERTA ECONOMICA

Ponderadores 
y Sub- 

ponderadores 
60% 
60% 
10% 
2%

1%
8%

34,0%

10%
8%

40,0%

Conforme a la evaluacion efectuada y Io establecido en las Bases de la licitacidn, se propone al 
Fiscal Regional de Aysen, adjudicar la presente licitacidn publica ID N° 697209-1-LE25 
denominada “PROVISION E INSTALACION DE CAMARAS DE CCTV Y SERVICIOS ANEXOS 
PARA VICTIMAS Y TESTIGOS” a la empresa SOCIEDAD NASER INGENIERIA LIMITADA, 
RUT 76.050.403-3, por ser esta la oferta recibida mejor evaluada en los aspectos tecnicos y 
econdmicos producto de la convocatoria, por un monto maximo de $23,000,000 (veintitres 
millones de pesos) IVA incluido, para la Provision e Instalacidn de Camaras CCTV para brindar 
seguridad y proteccidn a victimas y testigos que intervienen en las investigaciones penales con 
plazo maximo de ejecucidn hasta el 31 de diciembre de 2025. I \

\ JXMi^rtralma melinao 
RUt 10.014.657-6

Jefe (S) Jnidad de Administracidn 
Administracidn y Finanzas

-OLIVIA TAPIA QUEZADA «
RUT 12.787.188-4^^> ^<7 j

Jefa Unidad de Atencidn a Victimas V Testigos


