



INFORME DE EVALUACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA

**PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE CCTV PARA
SEGURIDAD Y PROTECCIÓN A VÍCTIMAS Y TESTIGOS**

INFORME DE EVALUACIÓN

Fecha: 10 de febrero de 2025

1. Antecedentes de Licitación y llamado.

Mediante Resolución DER N°007/2025, de fecha 31 de enero de 2025 se aprueban las bases administrativas y técnicas, y sus respectivos anexos para ser públicas en la plataforma de Mercado Público bajo el ID N° 697209-1-LE25 denominada “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE CCTV Y SERVICIOS ANEXOS PARA VÍCTIMAS Y TESTIGOS”.

2. Consultas, respuestas y aclaraciones

Según lo indicado en las bases administrativas en su numeral 5. CONSULTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES se estableció que los interesados en participar de la presente licitación podrán, para el mejor estudio y comprensión de la oferta solicitada, formular consultas a través de un foro electrónico disponible en la plataforma www.mercadopublico.cl.

Con fecha 3 de febrero de 2025 y dentro de plazo establecido, se recibe sólo una consulta por parte de un proveedor, del cual no se tiene mayores antecedentes por cuanto la plataforma de mercado público no permite individualizarlo.

La Fiscalía Regional de Aysén con fecha 5 de febrero de 2025 y según plazo establecido procede a responder al proveedor.

A continuación, se muestra información obtenida desde la plataforma de mercado público:



Preguntas Licitación: 697209-1-LE25

Inicio de preguntas	31-01-2025 19:00:00
Término de preguntas	04-02-2025 20:00:00
Publicación de respuestas hasta	05-02-2025 20:00:00

Nº	Fecha y hora		Preguntas ingresadas (1)
1	03-02-2025 11:37:46	P	En el caso que la recuperación de imágenes, deba realizarse en localidades apartadas, estas podrán recuperarse gratuitamente a través de internet. En el caso que el domicilio del beneficiario no cuente con conexión a Internet compatible y se encuentre fuera del radio urbano de Coyhaique, deberá programarse otro viaje. Este viaje de recuperación de imágenes, podrá cobrarse de forma independiente al viaje de instalación??
	05-02-2025 12:59:46	R	Si. En el evento que la recuperación de información no pueda realizarse remotamente, y la locación geográfica comprenda más allá del límite urbano de la ciudad de Coyhaique, la Fiscalía Regional de Aysén, a través de su Unidad Regional de Atención a Víctimas y Testigos podrá autorizar este gasto y estimarlo como un costo adicional de la empresa, el cual podrá ser reembolsado mediante una factura aparte cuando corresponda. Para lo anterior, el proveedor deberá entregar al momento de postular, y dentro de su propuesta técnica propia, un cuadro donde quede claramente establecido, y por cada una de las localidades donde se solicitó cobertura, cuál será el valor que tendrá esta visita de extracción de información adicional.

3. Recepción de Ofertas.

En conformidad a lo establecido en las bases, el día 7 de febrero del presente año, venció el plazo para la recepción de las ofertas a través de la plataforma de mercado público.

Concluido dicho plazo dos empresas presentaron su oferta las cuales se mencionan a continuación:

1. Sociedad Naser Ingeniería Limitada.
2. Seguritec Soluciones SPA.

4. Evaluación de las Ofertas

Según lo establecido en el numeral 10. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, la evaluación de las ofertas se efectuará por una Comisión de Evaluación que estará integrada por la Jefa de la Unidad de Administración y Finanzas, o quien lo subrogue, y la Jefa de la Unidad de atención a Víctimas y Testigos, o quien lo subrogue.

Revisados los antecedentes entregados por los oferentes, en este acto, la Comisión Evaluadora, informa que ambas ofertas han sido declaradas habilitadas para continuar con el proceso de evaluación, por cumplir con los requisitos formales solicitados en la bases administrativas y técnicas producto de la presente Licitación Pública.

Las ofertas recibidas registran la siguiente información:

ANTECEDENTES HABILITANTES	Soc. Naser Ingeniería Ltda.	Seguritec Soluciones SPA
1. Anexo N° 1 "Identificación del Proponente".	CUMPLE Nombre Completo o razón social del proponente: Sociedad Naser Ingeniería Limitada RUT: 76.050.403-3	CUMPLE Nombre Completo o razón social del proponente: SEGURITEC SOLUCIONES SPA RUT: 77.931.043-4
2. Anexo N° 2 "Declaración Jurada Proveedores Fiscalía".	CUMPLE Acompaña declaración jurada.	CUMPLE Acompaña declaración jurada.
3. Anexo N° 3 "PODER SIMPLE ABONO CTA CTE FACTURA ELECTRÓNICA".	CUMPLE Acompaña poder simple abono cta. Cte. debidamente firmada.	CUMPLE Acompaña poder simple abono cta. Cte. debidamente firmada.
4. Anexo N° 4 "Oferta Técnica" y su ficha técnica detallada (formato propio) obligatoria.	CUMPLE Acompaña Oferta técnica Fiscalía y su propia ficha técnica.	CUMPLE Acompaña Oferta técnica Fiscalía y su propia ficha técnica.
5. Anexo N° 5 "Oferta Económica".	CUMPLE Acompaña carta oferta, indicando valor de instalación por cada localidad.	CUMPLE Acompaña carta oferta, indicando valor de instalación por cada localidad.
6. Anexo N° 6 "Servicios Anexos".	CUMPLE Acompaña valor de los servicios Anexos.	CUMPLE Acompaña valor de los servicios Anexos.
7. Proveedor Habil en plataforma	CUMPLE Al momento de la revisión, proveedor cumple con requisito solicitado.	CUMPLE Al momento de la revisión, proveedor cumple con requisito solicitado.

La Comisión Evaluadora examinará, primeramente, las ofertas técnicas y luego, evaluará las ofertas económicas.

Las propuestas serán evaluadas de acuerdo con los siguientes criterios de evaluación y sus porcentajes:

Factores y Sub-Factores a Evaluar	Ponderadores y Sub-ponderadores
1. OFERTA TÉCNICA	60%
1.1. Cobertura de instalación de los CCTV	60%
1.2. Tiempo de instalación	10%
1.3. Tiempo de extracción de información	2%
1.4. En cantidad de servicios prestados de similar naturaleza	10%
1.5. Años de experiencia en el rubro	10%
1.6. Soporte técnico	8%
2. OFERTA ECONÓMICA	40%

4.1. Criterios de Evaluación.

Conforme a lo establecido en el mismo numeral 2 de las bases técnicas, la evaluación se realizará considerando los siguientes criterios:

1. OFERTA TÉCNICA:

1.1. COBERTURA DE LOS SERVICIOS (60%)

El proveedor deberá asegurar una cobertura de servicio del 100% de las localidades indicadas en el Anexo N° 4, de lo contrario su oferta será declarada inadmisible por la Comisión Evaluadora.

Se asignará 100 puntos al proveedor que asegura la cobertura para todas las localidades referidas en el anexo N° 4.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Cobertura total solicitada	SI	SI
Nota:	100	100
% alcanzado en el Indicador:	60%	60%

1.2. TIEMPO DE INSTALACIÓN (10%)

Esta información se extrae del ANEXO N° 4 y corresponde al plazo máximo de tiempo de ejecución informado por el proveedor para proceder a la instalación de los CCTV, se asignará 100 puntos al proveedor que asegure el menor plazo de instalación y nota proporcional a los demás.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Tiempo máximo de instalación del CCTV.	3 días	7 días
Nota:	100	43
% alcanzado en el Indicador:	10%	4%

1.3. TIEMPO DE EXTRACCIÓN DE INFORMACIÓN (2%)

Esta información se extrae del ANEXO N° 4 y corresponde al plazo máximo de tiempo de ejecución de extracción de las grabaciones informado por el proveedor, se asignará 100 puntos al proveedor que asegure el menor plazo de extracción de información y nota proporcional a los demás.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Tiempo máximo para rescate de grabaciones del CCTV.	2 días	1 día
Nota:	50	100
% alcanzado en el Indicador:	1%	2%

1.4. CANTIDAD DE SERVICIOS PRESTADOS DE SIMILAR NATURALEZA (10%)

Esta información se extrae del ANEXO N° 4 y corresponderá a la cantidad de servicios prestados en la región de Aysén de similar naturaleza informados por el oferente en los últimos de 12 meses; asignando 100 puntos al oferente con la mayor cantidad de servicios prestados en la región de Aysén, y nota proporcional a los demás.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Cantidad de servicios prestados de similar naturaleza	70	0
Nota:	100	0
% alcanzado en el Indicador:	10%	0%

1.5. AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL RUBRO (10%)

Esta información se extrae de la página web del Servicio de Impuestos Internos; asignando 100 puntos al oferente con la mayor antigüedad contado desde su inicio de actividades, y nota proporcional a los demás.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Inicio de actividades en SII	19-03-2009	11-04-2024
Fecha Cierre Licitación		07-02-2025
Años de experiencia en el rubro	16	1
Nota:	100	6
% alcanzado en el Indicador:	10%	1%

1.6. SOPORTE TÉCNICO (8%)

Esta información se extrae del ANEXO N° 4 y se asignará 100 puntos al proveedor que cuente con soporte técnico.

	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
Tiene soporte técnico	SI	SI
Nota:	100	100
% alcanzado en el Indicador:	8%	8%

2. OFERTA ECONÓMICA (40%)

Conforme a lo ya expuesto, se evaluaron económicamente las ofertas recibidas, obteniendo los puntajes que se indican en el cuadro siguiente.

Se evaluó primeramente en forma individual por cada localidad ofertada, según el valor indicado en el ANEXO N° 5, asignándose 100 puntos al proveedor que ofrece el menor precio de instalación en la localidad y nota proporcional a los demás.

Una vez obtenido los puntajes individuales, se procedió a la sumatoria total de los puntos obtenidos por proveedor y, de igual forma, se asignará 100 puntos al proveedor que obtenga el mayor puntaje y nota proporcional a los demás.

Nº	Localidad	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
1	Coyhaique Urbano	\$474.810	\$1.023.400	100	46
2	Coyhaique Rural	\$539.784	\$1.023.400	100	53
3	Villa Ortega	\$544.059	\$1.023.400	100	53
4	Puerto Aysén	\$617.901	\$1.023.400	100	60
5	Villa Mañihuales	\$609.975	\$1.023.400	100	60
6	Villa Amengual	\$712.903	\$1.023.400	100	70
7	Puerto Cisnes	\$958.656	\$1.023.400	100	94
8	Puyuhuapi	\$982.069	\$1.023.400	100	96
9	La Junta	\$1.021.689	\$1.023.400	100	100
10	Lago Verde	\$1.085.623	\$1.023.400	94	100
11	Raúl Marin Balmaceda	\$1.220.704	\$1.023.400	84	100
12	Melinka	\$1.360.297	\$1.023.400	75	100
13	Balmaceda	\$565.220	\$1.023.400	100	55
14	Puerto Ibáñez	\$685.889	\$1.023.400	100	67
15	Cerro Castillo	\$667.879	\$1.023.400	100	65
16	Bahía Murta	\$947.851	\$1.023.400	100	93
17	Puerto Rio Tranquilo	\$964.960	\$1.023.400	100	94
18	Puerto Guadal	\$1.018.988	\$1.023.400	100	100
19	Chile Chico	\$1.050.517	\$1.023.400	97	100
20	Cochrane	\$1.084.274	\$1.023.400	94	100
21	Villa O'Higgins	\$1.664.566	\$1.023.400	61	100

Puntaje Obtenido	2007	1705
Nota obtenida	100	85
Evaluación Final	40,0%	34,0%

5. Resumen Evaluaciones

Factores y Sub-Factores a Evaluar	Ponderadores y Sub-ponderadores	Naser Ingeniería Limitada	Seguritec Soluciones
1. OFERTA TÉCNICA	60%	59,4%	44,9%
1.1. Cobertura de instalación de los CCTV	60%	60%	60%
1.2. Tiempo de instalación	10%	10%	4%
1.3. Tiempo de extracción de información	2%	1%	2%
1.4. En cantidad de servicios prestados de similar naturaleza	10%	10%	0%
1.5. Años de experiencia en el rubro	10%	10%	1%
1.6. Soporte técnico	8%	8%	8%
2. OFERTA ECONÓMICA	40%	40,0%	34,0%
PONDERACIÓN FINAL OFERTA:		99,4%	78,9%

6. Recomendación

Conforme a la evaluación efectuada y lo establecido en las Bases de la licitación, se propone al Fiscal Regional de Aysén, adjudicar la presente licitación pública ID N° 697209-1-LE25 denominada "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE CCTV Y SERVICIOS ANEXOS PARA VÍCTIMAS Y TESTIGOS" a la empresa **SOCIEDAD NASER INGENIERÍA LIMITADA, RUT 76.050.403-3**, por ser esta la oferta recibida mejor evaluada en los aspectos técnicos y económicos producto de la convocatoria, por un monto máximo de **\$23.000.000** (veintitrés millones de pesos) IVA incluido, para la Provisión e Instalación de Cámaras CCTV para brindar seguridad y protección a víctimas y testigos que intervienen en las investigaciones penales con plazo máximo de ejecución hasta el 31 de diciembre de 2025.

